MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
8ã')2P

ESTAÐO OO PAN,CNÁ

PRTMEIRo rERMo ¡plrrvo À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOSN" 27112022

pnucÃo n¡,BrnôNlco N" roTtzozz

Pelo presente Termo Aditivo, de um lado o vfUNlCÍpfO IrE MARMELEIRO, pessoa jurídica de

direito público interno, com inscrição no CNPJ/I\dF sob o no 76.205.66510001-01, com sede

administrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro, Estado do Paraná, neste ato representado

pelo Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil (RG) n' 4.352.883-I SSP/?R e inscrito no
CPFII\{F sob o no 524.704.239-53, Prefeito, de ora em diante denominado simplesmente de

CONTRATANTE; e de outro lado a empresa CIRURGICA QNIX - EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ/Ìr4F sob o n" 20.419.709/0001-33, com sede na Rua Tovacu, no 1220, Bairro
Vila Triangulo, Cidade de Arapongas, Estado do Paraná, CEP 86702-590, Telefone (43) 3752-5250, e-

mail: cirurgicaonix@,hotmail.com, representada por sua administradora, Sra. Larissa Cardoso Machado,
portadora da cédula de identidade civil (RG) n" 12.484.409-6 SSP/PR, e inscrita no CPF/I¿ÍF sob o no

081.176.039-18, aqui denominada simplesmente de CONTRATADA, estando as partes sujeitas às

noÍnas da Lei 8.666193 e subsequentes alterações, obedecidas as condições estabelecidas no edital de

Pregão Eletrônìco n,'107/2022,mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio econômico financeiro, nos termos do artigo 65,
il alínea "d" da Lei 8.666193 no item abaixo descrito

CLÁUSULA SEGTJNDA - DEMAIS CLÁ,USULAS:
As demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços de que trata o presente aditivo,
permanecem válidas e inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões

oriundas do presente Termo Aditivo. E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente

instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e que serão

rubricadas e assinadas para todos os fins de direito.

Marmeleiro,30 de maio de2023

LARlSSA CARDOSO, Asslnado de forma

MACHADo:o8t' rf'¿fåE!1i'o*oto
03918 ,t rú¡tH¡oo,osllzoossla

CIRURGICA ONIX - EIRELI
Larissa Cardoso Machado

Contratada

PAULO JAIR

PlLNll:52470423
3

i. Asslnado de forma dlgltål por
PAIJLOJAIR

95,PlLAT|:524704239s3' [iódor:2023.05.3010:56:27
.03'00'

MUNICÍPIO bB MARMELEIRO
Paulo Jair Pilati

Contratante

292399 Cristalia 1,5500 2,6700131
Fitomenadiona, dosagem:10
mglml, apresentação:solução
inietável

Ampola 1,00

ml

(1. irl¡ I l'¡r j\¡iÌ;(rì.lq¡{rìi\tilr' i\jt,,t;r,"'
.,i::1(il,

tii!i;,rr¡i1¡¡[,
llilrrrrr ll)Irr I't r(.',1:il

,/ rirl I r;diìL¡irrril¡

,.\ :iirli

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: lioitaoaolðmarmeleiro.rr'.qov.br / licitacao02l¿ümurmgleiro.nr.qov.br - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

55'J 3fMUNrcipro DE MARMELETRo
ESTADo po peMN.{

DxrRATo PARA punuctÇÃo
PRTMEIRo rERMo .lpmrvo À

ATA DE RDGISTRO DE PREçOSN" 27112022
pnEcÄo nlnrnôNlco N" toTtzozz

CONTRATANTE: WT.ITCÍPIO DE MARMEI,EIRO

CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI

OBJETO D VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilíbrio
economlco nos termos do

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 30 de maio de2023

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

alínea "d" da Lei 8.666193 no item abaixo descrito

Marmeleiro,30 de maio de2023.

PAULO JAIR Asslnadodeforma

p L Ar t :52470' I lilil,üílå','J'i'
-

423ss3 , ?;,!l:¿;:;i,3å"'

Paulo Jair Pilati
Prefeito

1,5500 2,6'.100131 292399
Fitomenadiona, dosagem:10
mg/ml, apresentação:solução
inietável

Ampola 1,00
ml Cristalia

rril¡,.1' ,l:i(!ri

lr¡Ì, ':1,:,,ilr

rl r;l!jr

.':r: ¡;r juqil :riit
llrrr, \!rll|,i\ill rlrt i,iì!t ."i, r. rr frlri rr t\ rll

CNPI: 76,205.665/0001 -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacnolÐmarmclciro.nr.eov.br / licitacao02Gùmarmelciro.nr.sov.br - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

5 5:;4
I

s[Ëÿi

DIÁRIO OFICIAT ELETRONICO
TT,TUNICÍPIO DE MARMELEIRO - P¡.N¡.ruÁ

QUINTA-FEJRA,IDEM¡YHODE2O23 -r :''i". i :,AN.9lMI':r, I
¡ptçÃo Ne: 1489- 31 Pág(s)

ATOS PODER EXECUTI\IO

A ASS natura a ata reg preços e
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 25 de maio de 2023

Marmeleiro,25 de maio de2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXrRAro'^Ëâåiå5'$ry;XBfå'HF'å"uå=5lL?S1,1'JS$ilî,if,iEcrsrRoDE

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX - EIRELI
OBJETO E VALOR REEQUILIBRADO: Tem por objeto o presente Termo Aditivo, o reequilfbrio econômico financeiro, nos
termos do 65 il alfnea "d" da Lei 8.666/9 no item abaixo descrito:

DATA DE ASS :30 m 2023.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná

Marmeleiro, 30 de maio de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVTSO DE HOMOLOGAçAO PREGÃO ELETRÔNICO No 026t2023 - PMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 04812023.L¡C

TIPO: Menor preço global do item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n'02612023 - PMM, cujo objeto é a contratação de
empresa para ministrar cursos, oficinas e demais eventos para o CRAS - Centro de Referência da Assistência
Sociale aos usuários da Política Pública de Assistência Social. As empresas habilitadas são:

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

B¡asll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a
Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlclplo de Marmelelro dá Barantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

htto:4/ww.mermelelro.Þr.Íov.br/ no llnk Dlárlo oflclel.

Início

Biobase 0,96 28,80196 437217 30 Unidade

SONDA NASOGASTRICA LEVINE LONGA N" 6,
Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila);
transparente, flexfvel, atóxico esterilizado por óxido de
etileno, embalado em P.G,C,

205 452238 20 Unidade
TALA IMOBILIZAÇAO M, Material metal aramado
revestido de EVA. Tamanho aproximado 55cm x
10cm.

Ss Resgate 10,73 214,60

206 452239 10 Unidade
TALA IMOBILIZAçÃO G. Material metal aramado
revestido de EVA. Tamanho aproximado 65cm x
1Ocm.

Ss Resgate 13,79 137,90

209 451215 10 Unidade

TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5MM C/ BALAO (tubo com
PVC, conector em polipropileno, válvula ABS com
mola inoxidável; Possui curvatura anatômica; Acopla
facilmente em material intermediário que permite
conexão com diferentes tipos de acessórios de
ventilação; Escala com graduação em centfmetros;
Atóxico, não-pirogênico, de uso único e estéril
(Esterilizado por Óxido de Etileno); Embalado
individualmente preservando a integridade asséptica
do oroduto. em PGC (Papel Grau Cirúroico).

Olimed /
Glomed

3,'11 31 1 0

Valor Total Estimado 55.391.01

131 292399
Fitomenadiona, dosagem: 1Q mg/ml, apresentaçäo:
solucão inietável

Ampola 1,00 ml Cristalia I,5500 2,6700

rcP
Brasll
,D=t

Páglna 29

4A ¡onru.nr ¡EmnÃo Quhìratolra, 10.6.2023-Nq 7.717

5s0

Atos Oflclals

t¡

!¡l ¡,l,tD

!¡1Mf Ètù^ nrLþ::rl4)
ERÞ¡lltf¡&t¡tÝr)¡

^rrÍ![tilÿtù,8
æatí!rx¡l{1

Edot'¡niovrrrür(ÞMt¡l^Ýtl sxrxDÐ ú{uñEm

VIGA{CIAAÞ|TVADO: pôb pcriôdô do
do vEndi¡rdlb do lristiununto Þnißlt¡l
dø rnalode 2021,

AVISODE HOI'IO-OGACAO
ËLËTRor,¡co M @6/trng - pMM'- E'xclustvo p/\RA

E EPP
pRocË950 ADMrNlgTMltV0 N0 01&r2æ3-UC

. AvrsoÐEHoMolocrAçÃo
FRË0Ã0 É.ÉTÊÖNCoÎf ü1¿@3 - PùlM - ËXCrUS|Vo P¡fi ME

E EPP

o o¡tônþ rssls),
Acmpreú ACABAT¡EMOS VALE D0 VAI LTDA,

lob0 n",18,218.161/0001.16, r,Bncodorå rþ! iÞns

^ilfra
Drñ'r'flrbrñ¡Þ

0{fl2ü1 -PMM)

ü¡'n¡'rÀ toft r¡rþ,tr :ôr

PAM

CON]RATO oEsERVtçoslf 63r202t

I

17

31

À&mÉl6iro, ds

do

2&3.

^dþd¡Gçåo

Pmgüo Ebtr6nko nr

fþtO0õ[bS48;m0,00

pcrf¿20rdo

frúst, e

t1 pûr
ovâbrh ldö r olb ml

rE ü,{P,ÿMt
03.0r, ff;fre

R$ 29.&80,00{vlnb ¡ roto t¡ll s

0mrfûEd:
* Gsntit

TIPO:
Pßdo Ehtrtn¡co

Polftìø d6Pûbl¡ca

Tom
ÞMM,

hscllaLTDA

0trþù¡þns 03,

fþ6verudo¡¡
RE c¡flôo mtoßrlnb35.900,00

Ðb!38A
lbmmno

tobl R$dõ qulnhnbemlls ollônfå 16rb).0 1Ét9

N0ü1¿@3.LtC

PRËGÄO

conþWs),

lnsûìh no

12s

labr tobl do R$ 10.650,60 {dozoosoir rnll o scisconloB s dnql¡nl¡ rsals
o úBsnb cônbr¡þB).

^0mpme
ARAQUAPIAY llÞtJSTRIAË CülËRClo !1DA,lrtscrìb rc

OiP,fMF eobo n'60.31 t.001i0001.57,v0nædo¡a nos ibne 6, tl o 08

porlazcndo o nlor tohldo R$ 0.100,00 (sls nilo cûm ßals).
ft¡rrnËblß. 31 d0 mb do 2ü3,

Psuþ Jalf P¡l6tl

Pßfolo

JñË-J'þffifoh-'iwl î#iffir
l=:Íj_?'l tu ¡r.a)fd6, I

1............,.............1.......--........,,..,..,.......,....,.,.,.,.!.flxæ|f!f... -.. . .............. ... i

1tu4ý.Í8.a1¡,

fl{ il t¡Attrtut^ É

VÐa üanhor¡r ol.ûhn d.

dl0.r6U,

¡R^raclaco BrLtRlö/- FÊ, a d. Nto dr tort.

/,tnl^,i1,*.
vflil tiuæ drta P^mu^æÏ{*.t$ru

Prefeitura Municipal de Salto do Lonra
Àvtso DE LtctTAçÂ0

pRECrÄo EtEnÖNCo M41/2ü3 PRoCESSo 802ü3
EXCTIÆIVO PARAilIICRO Ë PËOUËIIAS ËMPRÊSAS

O MUNICIPIO DE SATIO DO LONTNA, ESTAOO DO PARANA, bíE
pùl@ qlr brå rcetar,0s gm lffi¿sdo dh 15dô tmtþdo 2m3, rþg
dopdrdóndâ3 dâ Pobllurâ Mùldpú|, 6¡b a RLB Pllbllo. N!ùi Baú,
gl5 om Sslb do Loôtra, PrråIt, B{"d!Él, PRE0À0 ETETRü.IICO para

Cof,tBbgäo dê omposo cspodallzade, p6tr fomodffinb do oqr4)s^
mnlo6s mlúrhr psd¿gfglcoc |rn u6o das bíood¡òbffs a oc¡oÞ-
da nur{dpal do stlo. Critôrio do Jr{¡nonþ: l,l6mr ProS gbbâl por

lþ$, A!€rtulE d¡6 gopo$s o. rE6l*ÌonbE dos b$cos: a p6rlk das
09:00 t!ãs do db l5 do junhö ù 2023, rþ sndrEço olotûrlúo: v/wly
bl.org,br. A Psüb Tócnlø, ¿om o lntlio þor do Edlbl B Eus rsspocti'

'os nrcdob¡, edondo¡ o amþs, podorto loroxgm[i¡d0$rrl ô0d6oço
sdïå hdlcado 00 prlo dlB r{w\rs¡lbdol0ntn.pr,Fubr 0u âlmrrts do
6ibi ru,^vbl,org,br a pdrür do db 3l de meb do 2ü3, no hoÉrlo æ.
ûìorcbl. lnbfmrç6os adlónaio, driuldas o podloBdo oscbflcinþnlo
doËräo srdídguosá CorÌlsdodo lidlaÉo m ondooço acima nron,

ól€do ou pob e.nì¡l lidlacåosãlbdolonttr@mall,com.
Seltodo l¡llFå;31 do nslo do 2023,

FERI,IANOO AIBERÍO CADOfi E

Psbh MurÍdpel

tittôtÞffimþ
ffiulotl4l,ffi:ffi#:;;:,;,;;

'wu-----'^Bü'.Þ
F¡Elà: 'f{il
fö¡ö l ':--.*Ði;: Ë:iä;i,ì;r¡:ß. .- .

- ":."::..

tu&rñf,omÍý&lr drBs&¡
mtû¡*a¡L

lffi¡l*ltÖcffi

¡,¡

It

ilrk¡rûb htr¡ne¡. ùúd
¡Lh .!\¡Mrtr** t .dr
¡d È ri¡¡il ñh oÉ J'
rùH u¡ùr¡ú sý¿¡ t\
fi¡¿gq¡&¡FÈùd.ú

(ùru r'l{ (iýrNry. {ûNlil.¡ú ¿ rùút n¡¡#9
:f, ¡fT:.fl:rqr N ¿d' 4

Pref'eitura M de Manr:eleiro